
DETERMINAZIONE N. 27 DEL 08/06/2021

AFFIDAMENTO DIRETTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016

 Pubblicità sui quo)diani SERVIZI PRE E POST SCUOLA - SOSTITUZIONE EDUCATIVA E

POST NIDO – SERVIZI AUSILIARI 

IL DIRETTORE

DATO ATTO 

- che con determinazione N. 25 del 31/05/2021 si dava avvio alla procedura di affidamento dei servizi in

ogge"o;

- che l’affidamento dei servizi in ogge"o configura un appalto sopra-soglia ai sensi dell’art. 35 co. 1 le".

d) del D.lgs 50/2016;

- che ai sensi  del  D.M. infrastru"ure e  traspor*  del 2 dicembre 2016 per la pubblicazione dei  bandi

sopra-soglia  si  prevede la  pubblicazione  dell’estra"o  del  bando  su  due  quo*diani  di  diffusione

nazionale e 2 quo*diani a diffusione locale; 

- che CAIRORCS MEDIA S.p.A. ha presentato offerta acquisita con protocollo n. 001/252 del 07/05/2021

pari a € 700 + IVA per la pubblicazione in formato 4 moduli dell’estra"o del bando sulle testate:

1. Corriere della sera (NAZIONALE)

2. Gazze"a dello sport (NAZIONALE)

3. Corriere della sera ed. regionale (LOCALE)

4. Corriere della sera ed. Milano (LOCALE)

- che per la procedura in ogge"o è stato richiesto il CIG N. Z8531DFB2D

- che gli  impor*  economici degli affidamen* trovano copertura nelle  risorse  ordinarie  di  bilancio  e

previste nel budget triennale approvato con delibera del C.d.A. n. 9/2020;

- che la pubblicazione deve essere effe"uata antro il 11/06/2021

VISTO

- il D.Lgs 50/2016 recante  l’a"uazione delle direBve 2014/23/UE, 2012/24/UE e  2014/25/UE per  il

riordino della disciplina vigente in materia  di  contraB pubblici  rela*vi a lavori,  servizi  e forniture,

pubblicato in Gazze"a Ufficiale suppl. ord. del 19 aprile 2016, n.91; in par*colare al comma 6 dell’art.

36,  per  le  procedure so"o  soglia  comunitaria,  di  fare  ricorso  al  mercato  ele"ronico  (“Per  lo

svolgimento  delle  procedure  di  cui  al  presente  ar�colo  le  stazioni  appaltan�  possono procedere

a�raverso un mercato ele�ronico che  consenta acquis�  telema�ci  basa� su un sistema che  a�ua

procedure di scelta del contraente interamente ges�te per via ele�ronica”); 

1



- quanto riportato al co. 450 dell'art. 1 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato ele"ronico

“per le amministrazioni pubbliche di cui all’ar�colo 1 del decreto legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165”, tra

le quali non sono annovera* gli en* pubblici economici; 

- l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

- la norma*va in materia di trasparenza ed in par*colare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art.

29 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs 33/2013;  

- il Regolamento aziendale in materia di acquis* 

DETERMINA

- di affidare la fornitura del servizio di pubblicazione in ogge"o per l’importo di € 700,00 + IVA a valere

sull’esercizio 2021;

- di approvare il testo dell’estra"o del bando che si allega agli aB;

- di dare a"o che alla data di pagamento della fa"ura la di"a affidataria della fornitura dovrà avere la

propria  posizione  contribu*va  regolare,  come  risultante  dal  DURC  Documento  di  Regolarità

contribu*va per contraB pubblici di forniture e servizi emesso dall’ INAIL e depositato agli aB;

- di pubblicare la presente determinazione alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e

contraB” del sito web is*tuzionale

Pioltello, il giorno 08/06/2021

Il Dire"ore

Ing. Claudio Bonassi

Allegato: Estra5o del Bando

2


